大津市報道資料

  市政記者各位

 令和４年１０月１３日

滋賀県市議会議長会正副会長等が滋賀県知事に対して直接要望を実施します！

 ～令和５年度滋賀県予算編成及び施策に関する重点要望～

 この度、滋賀県市議会議長会として、令和５年度滋賀県予算編成及び施策に関して、下記

のとおり滋賀県知事に対して直接要望を実施しますので、お知らせします。

 当該要望は、新しい時代の要請に対応し、多様化した市民・県民ニーズを的確にとらえた

魅力あるまちづくりを実現することを目的として実施するものであり、県内の各地域に関

連する広域の行政課題に関して、滋賀県市議会議長会として特に４項目を重点要望として

選出し、当会会長である大津市議会伴孝昭議長を始め、県内４市議会の議長が滋賀県知事と

面会し、直接要望を行うものです。

記

１ 日 時  令和４年１０月２４日（月）午後１時から

２ 場 所  滋賀県庁本館３階 知事室

３ 出席者  当会会長（大津市議会 伴孝昭議長）、副会長（守山市議会 筈井昌彦議長）、

米原市議会 礒谷晃議長及び近江八幡市議会 小西励議長

４ 対応者  滋賀県知事 三日月 大造 氏

５ 重点要望事項

⑴ 防災重点農業用ため池の整備推進について（大津市）

⑵ 県東北部圏域の都市拠点の形成に対する支援について（米原市）

⑶ 「子どもの心の医療」の拡充と公的な「児童思春期精神科病棟・病床」の設置につい

て（守山市）

⑷ 長命寺川（蛇砂川）及び八日市新川の広域河川改修事業と一級河川の維持管理におけ

る令和５年度予算の確保について（近江八幡市）

お問合せ先

担当者
議会局議会総務課

（滋賀県市議会議長会事務局）
担当： 鈴木聞多

連絡先 ☎077-528-2640 内線 5120

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組